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Znaleziono, że dochodzi się do zapra¬
wowych barwników na wełnę o wydatnej
trwałości w ten sposób, że łączy się w alka¬
licznym roztworze jedno-azobarwniki, o-
trzymane z dwuazowanego kwasu antrani-
1owego, jego homologów i produktów pod¬
stawienia, łączonych ze strony amino-gru-
py z 2.3 — amino-naftolo-7-sulfokwasem
lub jego pochodnemi alkilowemi lub ary-
lowemi — z dwuazowemi o-aminofenola-

mi lub ich pochodnemi.
Barwniki o bardzo mocnej barwie ciągną

się na wełnę w odcieniach czerwonych do
fiołkowo-czarnych, które przez następne za¬
prawienie przekształcają się na tony nie¬
bieskie do zielono-czarnych. Te ostatnie u-
wydatniają się nietylko trwałością na świa¬
tło, kwasy i ługi, lecz również i trwałością

pottingową, przez co odróżniają się ko¬
rzystnie od produktów, otrzymywanych
przez działanie związków dwuazowych nitro
lub chloro-pochodnych o-aminofenoluwroz-
czynie alkalicznym na jedno-azo-barwniki,
powstałe z kombinacji związków dwuazo¬
wych z 2.5-aminonaftolo-7-sulfokwasem
w rozczynie kwaśnym (według patentów
niemieckich Nr Nr 151332 i 155740).
Przykład. 431 cz. barwnika z dwuazo¬

wanego kwasu agtranilowego i 2-amino-5-
oksynaftaftalińo - 7 - sulfokwasu, złą¬
czonego ze strony aminogrupy, łączy
się w obecności nadmiaru sody z dwuazo-
związkiem 154 cz. 4 nitro-2-amino -1-oksy-
benzolu przy mniej więcej 5°. Reakcja
skończona jest po pewnym czasie. Następ¬
nie mieszaninę ogrzewa się do 70° C i przy-



gotowuje barwnik w zwykły sposób przez
wysolenie i suszenie. Barwnik barwi wełnę
z kwaśnej kąpieli na bordo-czerwony kolor.
Przez następne zaprawienie przechodzi za¬
barwienie w kolor zielonkawo-czarny o wy¬
bitnej trwałości na światło, wałkowanie i
pottingowanie.

Zamiast kwasu antranilowego można sto¬
sować produkty jego podstawienia, jak
kwas chloro-antranilowy, kwas nitroantra-
nilowy i podobne, zamiast nitroaminofenolu
można stosować inne amihofenole jak kwas
pikraminowy, 4-chloro 2-amino-l-oksyben-
zol, jego kwasy sulfonowe, jak 2-amino-l-
oksybenzolo-4-sulfokwas, 2-amino-3roksy-
naftalino-6-sulfokwas i t. d., zamiast 2-ami-
no-5-oksynaftalino-7-sulfokwasu — jego po¬
chodne alkilowe lub arylowe jak np. 2-fe-
nyloamino-5-oksynaftalino-7-sulfokwas.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania zaprawowych
barwników dla wełny, tern znamienny, że
łączy się w alkalicznym roztworze jedno-
azobarwniki, jakie otrzymuje się przez łą¬
czenie dwuazowanego kwasu antranilowe¬
go, jego homologów i produktów podsta¬
wienia z 2.5-amino-naftolo-7-sulfokwasem

albo jego pochodnemi, alkilowemi lub ary-
lowemi, ze strony aminowej, z dwuazowa-
nemi o-aminofenolami lub ich pochodnemi.
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